
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO 14168       Offanengo, 5 DICEMBRE  2018  

 

CUP E91E17000590006  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la  legge 7  agosto 1990,  n. 241 “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento  

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15;  

VISTO il   Decreto   Legislativo 30   marzo 2001,  n.165   recante “Norme   generali sull’ ordinamento del 

lavoro  alle dipendenze della  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art.  125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  

forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto  Interministeriale 1  febbraio 2001  n. 44,  concernente “ Regolamento 

concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO            il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO PROGETTO PON di cui all’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID. 1953 del 

21-02-2017- FSE – “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”,  

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-136 SCUOLA DELL’INFANZIA DI MADIGNANO E OFFANENGO 

– CUP: E91E17000590006 autorizzazione del 10 gennaio 2018 prot. n. Aoodgefid/200 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
 

Istituto Comprensivo  “G. Falcone e P. Borsellino” 
 

VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 
Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it 
web: www.icfalbor.gov.it 

 

cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f.: 82007030198 – cod. univoco: UFOQVF – matricola INPS: 2601803138 

 
______________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________ 

 

mailto:CRIC80500T@istruzione.it
mailto:CRIC80500T@pec.istruzione.it
http://www.icfalbor.gov.it/


VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti   pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l ‘Istituzione Scolastica 

potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO    che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche              

procedure di selezione (nessun incarico, quindi, può essere conferito  direttamente);. 

VISTO il D.lgs del 18/04/2016 n.50 (c.d. codice dei contratti pubblici); 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia dei 

soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale 

europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

RILEVATA la necessità di reperire gli esperti, in ordine di priorità,  

    tra il personale interno all'Amministrazione, 

esterne in servizio presso  altre istituzioni scolastiche 

ed esterne alla pubblica istruzione  

PROGETTO PON di cui all’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID. 1953 del 21-

02-2017- FSE – “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”,  

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-136 SCUOLA DELL’INFANZIA DI MADIGNANO E OFFANENGO – 

CUP: E91E17000590006 autorizzazione del 10 gennaio 2018 prot. n. Aoodgefid/200 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno entro e non oltre, le ore 12 del  30 

novembre 2018 e che la 1a seduta pubblica di gara è fissata per il giorno 5 alle ore 14,30, presso l’ufficio della  

dirigenza  in Via Dante Alighieri 1 Offanengo 

DETERMINA 

L’ELENCO  DEI PARTECIPANTI  CHE,  HANNO PRESENTATO DOMANDA  COME  ESPERTI   FIGURA 

AGGIUNTIVA  TUTOR ED  DISPONIBILITA’ DEI COLLABORATORI  SCOLASTICI E ASSISTENTI 

AMM.VI COME DI SEGUITO ELENCATI: 

 

COGNOME  E NOME   MODULI  INDIVIDUAZIONE  

BARONIO LILIANA  MODULO 1 ESPERTO  

NIGRONI FIORENZA  MODULO 1 TUTOR  

CABINI ANNA CRISTINA  MODULO 1 FIGURA AGGIUNTIVA  

GEORGIEVA ROSITZA MODULO 2 ESPERTO  

NIGRONI FIORENZA  MODULO 2 TUTOR  

CABINI ANNA CRISTINA  MODULO 2 FIGURA AGGIUNTIVA  

CUTI ANTONIO  MODULO 3 ESPERTO  

CESARI CHIARA  MODULO 3  TUTOR  

DOLDI NICOLETTA  MODULO 3  FIGURA AGGIUNTIVA  

PERSONALE ATA  

NAVARRA CARMELA  COLL. SCOLASTICO  PRIM. OFFANENGO  

VAILATI CANTA ILARIA  COLL. SCOLASTICO  PRIM. OFFANENGO  

SILVA ROBERTA  SUPPL. BREVE  COLL. SCOL.   

        Il Dirigente Scolastico  

 Prof. Romano Dasti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai  sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 3) 

 

 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/9f2529e2-4dd5-45e4-a99e-8277c132fae6/prot1588_16.pdf

